
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
Novara – Via F.lli Rosselli 1 

  
         DETERMINAZIONE N. 19 DEL 07/05/2018 

Proposta istruttoria 
Ufficio Segreteria 
Proponente: Dott. Albenga 
 

OGGETTO : CASA VACANZE DI DRUOGNO – DISINFESTAZIONE PER PRESENZA 
RODITORI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Premesso: 
 
-che a seguito di sopralluogo presso la Casa Vacanze di Druogno è stata constata la 
presenza di tracce di roditori; 
 
-che sono state interpellati n. 3 operatori economici attivi nel campo della disinfestazione i 
quali hanno confermato la sicura presenza di roditori appartenenti a diverse specie; 
 
- che a tali operatori economici sono stati chiesti preventivi per la disinfestazione della 
struttura;  
 
 Dato atto che l’unica offerta pervenuta è stata presentata dalla Ditta Manenti s.r.l. di 
Verbania, che prevede, oltre alla predisposizione di dispositivi all’interno della struttura, 
anche una cintura perimetrale volta ad impedire l’accesso di roditori all’interno della Casa 
Vacanze, per un importo di € 3.460,00 oltre IVA; 
 
 Ritenuto di affidare l’intervento di disinfestazione alla predetta Ditta Manenti; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 12/05/2017 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del bilancio previsionale del triennio 2017/2019; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 23/04/2018 

con la quale veniva conferito l’incarico di Responsabile Servizio Amministrativo e 
Finanziario al Dott. Andrea Albenga; 
 
  Visti gli artt. 107 - comma 3 - e 109 -comma 2 - del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di affidare, per i motivi in premessa citati, il servizio di disinfestazione da roditori della               

Casa Vacanze di Druogno alla Ditta Manenti s.r.l., corrente in Verbania – Via Zara 33 
C.F. 0206200035, come da preventivo in data 09/04/2018, per una spesa di 3.460,00, 
oltre IVA. 

 
2)  Di approvare la complessiva spesa di € 4.221,20, IVA inclusa. 

 



3) Di impegnare, con imputazione sul Bilancio di Previsione 2018-2020, la spesa di €    
4.221,20 all’intervento U.1.03.01.02.000 -  Prestazioni di Servizio – Druogno – Varie, 
dando atto del rispetto del limite del dodicesimo di spesa. 
 

 
 

4) Di liquidare, alla Ditta Manenti s.r.l., corrente in Verbania, via Zara 33, C.F. 
0206200035, gli importi dovuti, a fine trattamento,  su presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

         
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             (F.to Dott. Andrea Albenga) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione non soggetta al visto di regolarità contabile 
Data                                   Il Responsabile del Servizio 

       
_________________                ________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

    Riservato al Servizio Finanziario 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Attestante la copertura finanziaria al 
 
Tipologia                  Anno                         Intervento                                                 Importo               
______________________________________________________________________€______ 
SPESA                     2018                         U.1.03.01.02.000           4.421,20 
 
 
 
rende esecutiva la determinazione. 
 
 
  Data                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              F.to Dott. Andrea Albenga 
                       08/05/2018 
     _________________________                                                      ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


